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Kupto Kuranin

Kursi - 2
Faqe – 1, Treguesi – b 

لٰوةُ وَالسَّلََمُ عَلٰى رَسوُْلِ اِلله، بسِْمِ اِلله، الَْحَمْدُ لِِلِ وَالصَّ

ِ اشْرَحْ لِىْ صَدْرِىْ  رْ لِىْْۤ امَْرِىْ ،رَب  نْ ل ِسَانىِْ ،وَيسَ ِ وْلِىْ يَفْقهَُوْا قَ ،وَاحْللُْ عُقْدَةً م ِ

الَسَّلََمُ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اِلله وَبرََكَاتهُ  
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Mësimet me Tregues Mësimet gramatikore

1a Gramatikë me 1a

1b Gramatikë me 1b

1c Gramatikë me 1c

1d Gramatikë me 1d

Mësimet në këtë Kurs
(Faqe-1 e Mus’hafit)
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Mësimet në këtë Kurs
(Faqe-2 e Mus’hafit)

Mësimet me Tregues Mësimet gramatikore

2a Gramatikë me 2a

2b Gramatikë me 2b

2c Gramatikë me 2c

2d Gramatikë me 2d

& njësoj edhe për faqet 3, 4, dhe 5
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Mësimet në këtë Kurs
(Faqe-3 e Mus’hafit) ???

Mësimet me Tregues Mësimet gramatikore

3a Gramatikë me 3a

3b Gramatikë me 3b

3c Gramatikë me 3c

3d Gramatikë me 3d

& njësoj për faqet 4 dhe 5
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Mësimet me Tregues Mësimet gramatikore

1a Gramatikë me 1a

1b Gramatikë me 1b

1c Gramatikë me 1c

1d Gramatikë me 1d

Tash …
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Ju lutem, kini parasysh
• Kurani përbëhet nga 30 Xhuza.

• Secil Xhuz në Mus’hafin e shtypur të 
zakonshëm ka 20 faqe.

• Një Xhuz ndahet në 4 pjesë.

• Secili çerek ka 5 faqe.
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el-Fatiha

el-Bekareh

5 4 3 2 110 9 8 7 6

15 14 13 12 1120 19 18 17 16

20 faqe/Xhuz

5 4 3 2 110 9 8 7 6

15 14 13 12 1120 19 18 17 16
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12345

Në këtë kurs do të studiojmë 5 faqet e para. 
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Ne mundim të paraqesim 5 faqet

në pesë gishtërinjtë e dorës së djathtë.

1

23
45
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El-Fatiha & fillimi i el-
Bekare merret për Faqe-1, 
në mënyrë që Xhuzi-1 të 
ketë 20 faqe. 
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Secila faqe ndahet në 
afërsisht 4 pjesë.
Secila paraqitet nga një 
tregues. 
Një tregues mund të ketë më 
shumë se një temë. 

Lavdërim 
i Allahut

Lutje 
për udhëzim

Udhëzim
për të devotshmit

Cilësi 
të të devotshmëve
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BTF për Treguesit
5 faqet e para
(Çerek Xhuzi)
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Treguesit shkurt
(5 faqe)

Ne po studiojmë këto
një nga një
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Faqe#1: Ana e majtë
(nga vija hundore)

Lavdërim
për Allahun

Lutje
për udhëzim

Udhëzim
për të devotshmit

Cilësi
të të devotshmëve
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Të vazhdojmë atë
çfarë mbeti nga
Treguesi i Parë
(1a)

Lavdërim
i Allahut



ëëë.understandquran.com 16

• Ti tashmë ke studiuar këto pjesë fjalë për 
fjalë në kursin “Kupto Kuranin & 
Namazin”. 

• Ne do të flasim për 12 shprehi të 
shkëlqyeshme, të cilat do të na çojnë 
drejt suksesit, in-sha-Allah. 

• Studimi fjalë për fjalë do të fillojë nga el-
Bekare, domethënë pas dy mësimeve. 

Surja el-Fatiha



ëëë.understandquran.com 17

• Shprehia #2: Thuaj Bismilah para se të 
fillosh të bësh ndonjë gjë. 

• Ki mirëbesim dhe shpreso që er-Rahmaan të
jetë përherë me ty. Ai, sigurisht, do të të
ndihmojë. 

حْمٰنِِاللِِبسِْمِِ حِيْمِِالرَّ الرَّ
Me emrin e Allahut, Mëshirëplotit, Mëshiruesit të pareshtur. 
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B sound of Bismillah
• Sorting order – right to left

• Highlighter ëith blue color; KEEP the paper in 
front of you

• Smile; clear throat; say it loud as practice; 

• TPI-plz

• Explain the neë ëord (Shoë TPI for that; and 
then ask 3MSI (I for I of Madi) but say: So, ëhat
ëill be “he …”)

• Repeat the Arabic verse till that part ëith TPI 
actions.  ëe are like deaf people, so TPI actions 
help us.

Check list

* Check ayah and 12a, b, c???

•5 min logo – start/middle

• Log of tadabbur on Tadabbur slides

•Sarf starter sheet

•Nahë starter sheet

•Vocab sheet (Image of 5 pages)

•REMOVE SLIDE TRANSITION
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• Shprehia #3: Gjithmonë mendo mirë për 
Allahun, sepse Ai është حْمٰن الرَّ dhe حِيْم .الرَّ

• Ai kujdeset për ne dhe përmbush të gjitha 
nevojat tona me dashuri dhe me të mirë. 

حْمٰنِِاللِِبسِْمِِ حِيْمِِالرَّ الرَّ
Me emrin e Allahut, Mëshirëplotit, Mëshiruesit të pareshtur. 
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• Shprehia #4: Falëndero Allahun në çdo çast 
dhe në çdo situatë.

٪﴾2ۙالْعٰلمَِيْنَِ٪﴿رَب ِِلِِِِالَْحَمْدِ 
Lavdia dhe falënderimi janë për Allahun,Zotin e botëve.
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• Shprehia #5: Kërko dije dhe reflekto për
Universin. Në këtë mënyrë ti do ta lavdërosh 
Atë me gjithë zemër.

Zoti i botëve يْنَِالْعٰلمَِِرَب ِِ

٪﴾2ۙالْعٰلمَِيْنَِ٪﴿رَب ِِلِِِِالَْحَمْدِ 
Lavdia dhe falënderimi janë për Allahun,Zotin e botëve.

مِْعَل ِِ
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• Pejgamberiصلى الله عليه وسلم tha: “(Allahu) Nuk do të ketë 
mëshirë ndaj atij që nuk tregon mëshirë për
të tjerët.” [Bukhari]. 

• Shprehia # 6. Ji i mëshirshëm ndaj të 
tjerëve. 

حْمٰنِِ حِيْمِِالرَّ الرَّ
Mëshirëploti, Mëshiruesi i pareshtur. 
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• Shprehia #7: Bëj plan për çdo ditë duke 
pasur parasysh Ahiretin.  

يْنِِيوَْمِِمٰلِكِِ ٪ؕ﴾4٪﴿الد ِ
Sunduesi i Ditës së Gjykimit. 
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• Shprehia #8: Ne duhet të kemi një nijet 
adhurimi për çdo punë të mirë. Qetësia 
mendore e vërtetë dhe suksesi i njëmendtë
mund të arrihet vetëm nëpërmjet adhurimit 
(ibadetit).

ِ٪﴿وَاِيَّاكَِنسَْتعَِيِْنعَْب دِ اِيَّاكَِ ٪ؕ﴾5ن 
(Vetëm) Ty të adhurojmëdhe (vetëm) Ty të kërkojmë ndihmë.

dhe (vetëm) Ty të adhurojmë نعَْب دِ ايَِّاكَِ

مِْعَل ِِ
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• Shprehia #9: Kërko ndihmën e Tij në çdo gjë. 
Mëso lutjet në Kuran dhe ato që na u 
mësuan nga pejgamberi صلى الله عليه وسلم

ِ٪﴿وَاِيَّاكَِنسَْتعَِيِْنعَْب دِ اِيَّاكَِ ٪ؕ﴾5ن 
(Vetëm) Ty të adhurojmëdhe (vetëm) Ty të kërkojmë ndihmë.

dhe (vetëm) Ty të adhurojmë يْنِ سْتعَِِنَِوَايَِّاكَِ

مِْعَل ِِ
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جِيْمِِ  *اعَ وْذ ِبِالِلهِمِنَِالشَّيْطٰنِِالرَّ

حِيْمِِ٪﴿ حْمٰنِِالرَّ ِِالْعٰل1َِبسِْمِِاِللِالرَّ ٪﴾2ۙمِيْنَِ٪﴿٪﴾ِالَْحَمْد ِلِِِِرَب 

حِيْمِِ٪﴿ حْمٰنِِالرَّ يْنِِ٪﴿3الرَّ وَاِيَّاكَِ٪ؕ﴾ِاِيَّاكَِنعَْب دِ 4٪﴾ِۙمٰلِكِِيوَْمِِالد ِ

﴿٪ِ :Disa nga mësimet٪ؕ﴾5ِنسَْتعَِيْن 
1. Siguria së pari!
2. Fillo me Bismilah!
3. Mendo mirë për Allahun
4. Falëndero Allahun
5. Kërko dije
6. Ji i mëshirshëm (dhe i përulur) ndaj të 

tjerëve!
7. Kujto fundin
8. Adhuro Allahun
9. Kërko ndihmë nga Allahu
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Disa nga mësimet:
1. Siguria së pari!
2. Fillo me Bismilah!
3. Mendo mirë për Allahun
4. Falëndero Allahun
5. Kërko dije
6. Ji i mëshirshëm (dhe i përulur) ndaj të 

tjerëve!
7. Kujto fundin
8. Adhuro Allahun
9. Kërko ndihmë nga Allahu

جِيْمِِ  *اعَ وْذ ِبِالِلهِمِنَِالشَّيْطٰنِِالرَّ

حِيْمِِ٪﴿ حْمٰنِِالرَّ ِِالْعٰل1َِبسِْمِِاِللِالرَّ ٪﴾2ۙمِيْنَِ٪﴿٪﴾ِالَْحَمْد ِلِِِِرَب 

حِيْمِِ٪﴿ حْمٰنِِالرَّ يْنِِ٪﴿3الرَّ وَاِيَّاكَِ٪ؕ﴾ِاِيَّاكَِنعَْب دِ 4٪﴾ِۙمٰلِكِِيوَْمِِالد ِ

﴿٪ِ ٪ؕ﴾5ِنسَْتعَِيْن 
Ne mundim të 
nxjerrim lutje 
duke u bazuar 
në mësimet.
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Dua: O Allah!

• Më ndihmo të 
zhvilloj të gjitha 
këto shprehi.
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Dua: O Allah!

• Më ndihmo të 
zhvilloj të gjitha 
këto shprehi.

Mostër e planit të veprimit:

InshaAllah!

(për shembull) 
Unë do kujtoj të them 
Bismil’lah
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أفعالأسماء
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أسماء

+ءاسْمَِأَِسْمِاِِ

+يْنَِلمَِِا،ِعَِ+نَِوِْلمَِ اعَِلمَِاعَِ

+أيَّاميوَْم

جِيْمِِ  *اعَ وْذ ِبِالِلهِمِنَِالشَّيْطٰنِِالرَّ

حِيْمِِ٪﴿ حْمٰنِِالرَّ ِِالْعٰل1َِبسِْمِِاِللِالرَّ ٪﴾2ۙمِيْنَِ٪﴿٪﴾ِالَْحَمْد ِلِِِِرَب 

حِيْمِِ٪﴿ حْمٰنِِالرَّ يْنِِ٪﴿3الرَّ وَاِيَّاكَِ٪ؕ﴾ِاِيَّاكَِنعَْب دِ 4٪﴾ِۙمٰلِكِِيوَْمِِالد ِ

﴿٪ِ ٪ؕ﴾5ِنسَْتعَِيْن 

مِْعَل ِِ



ëëë.understandquran.com 32

جِيْمِِ  *اعَ وْذ ِبِالِلهِمِنَِالشَّيْطٰنِِالرَّ

حِيْمِِ٪﴿ حْمٰنِِالرَّ ِِالْعٰل1َِبسِْمِِاِللِالرَّ ٪﴾2ۙمِيْنَِ٪﴿٪﴾ِالَْحَمْد ِلِِِِرَب 

حِيْمِِ٪﴿ حْمٰنِِالرَّ يْنِِ٪﴿3الرَّ وَاِيَّاكَِ٪ؕ﴾ِاِيَّاكَِنعَْب دِ 4٪﴾ِۙمٰلِكِِيوَْمِِالد ِ

﴿٪ِ ٪ؕ﴾5ِنسَْتعَِيْن 

BTF?

حَمْد ودمَحْمِ  دحَامِِ دِْاحِْمَِ دِ يحَْمَِ حَمِدَِ 42 ح م د سـ

+أفعال 
اسم فاعل
اسم مفعول 

فعل Tingull-3germa

BTF?

مِلْك كمَمْل و كمَالِِ كِْامِْلِِ كِ يمَْلِِ مَلكََِ 48 م ل ك ضـ

BTF?

ةعِباَدَِ ودمَعْب ِ دعَابِِ دِْا عْب ِ دِ يعَْب ِ دَِعَبَِ 143 ع ب د نـ
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1 b
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Lavdërim
i Allahut

Lutje
për udhëzim



ëëë.understandquran.com 35

Treguesit në gishtin
tënd të madh
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• do të flasim për 12 shprehitë e 

shkëlqyeshme, të cilat do të na çojnë drejt 

suksesit, in-sha-Allah. 

• Në mësimin paraprak mësuat për 9 

shprehitë. Në këtë mësim do të flasim për 3 

shprehi të tjera, in-sha-Allah.

Nën Istiadhe dhe el-Fatiha,
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• Shprehia #10: Kërko udhëzimin nga 
Allahu për të njohur dhe për të 
ndjekur rrugën e duhur.

Rruga e drejtë رَاطَِ سْتَِالص ِ مَِقِِيِْالْم 

رَاطَِاهِْدِناَ سْتقَِِيْمَِالص ِ ٪﴾6ۙ﴿٪الْم 
Na udhëzo(në) Rrugën e drejtë.

مِْعَل ِِ
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عَليَْهِمْ٪لاِانَْعمَْتَِالَّذِيْنَِصِرَاطَِ
(në) Rrugën e atyre(që) Ti u dhurove mirësi,

• Shprehia #11: Gjithmonë ndiq shembujt 
e mirë. Lexo për ta dhe vlerëso punët e 
tua duke pasur parasysh shembullin e 
tyre. Bëj një plan që të sillesh si ata dhe 
mundohu ta zbatosh.

Atyre që Ti u 
dhurove mirësi عَليَْهِمِْانَْعمَْتَِ

مِْعَل ِِ
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يْنَِ٪﴿وَلَِعَليَْهِمِْغَيْرِِالْمَغْض وْبِِ الٓ ِ ٪﴾7ۧالضَّ
Jo në të atyre që tërhoqën hidhërimin (Tënd) mbi vetët e tyredhe as në të atyre që devijuan.

• Shprehia #12: Rri larg “shembujve të këqij”. 
Allahu nga ruajt që të mos ndjekim ata.

Dhe as në të atyre që
devijuan الٓ ِِلَِوَِ يْنَِالضَّ

مِْعَل ِِ
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Kur robi thotë: ِ الْعٰلَمِيْنَ ٪﴿ ٪﴾2ۙالَْحَمْدُ لِِلِ رَب  , Allahu thotë: ” ِيْ حَمِدَنِيْ عَبْد“ që do të 

thotë: Robi Im më lavdëroi. Kur robi thotë: ﴿٪ ِحِيْم حْمٰنِ الرَّ ٪﴾3ۙالرَّ , Allahu thotë: 

“ثنْٰى عَلَيَّ عَبْدِيْ أَ ” që do të thotë: Robi Im më lartësoi. Kur robi thotë:  ِمٰلِكِ يوَْم

يْنِ ٪﴿ ٪﴾4ؕالد ِ , Allahu thotë: ” ْدَنِيْ عَبْدِى “مَجَّ që do të thotë: Robi Im më madhëroi. 

Kur robi thotë: ﴿٪ ُ5ؕايَِّاكَ نَعْبدُُ وَايَِّاكَ نَسْتعَِيْن﴾٪ , Allahu thotë: Kjo është mes Meje 

me robit Tim. Çfarëdo që të kërkojë, Unë do t’i jap. Dhe kur robi thotë:

رَاطَ الْمُسْتقَِيْمَ ٪﴿ الٓ ِيْنَ ٪﴾ۙ صِرَاطَ الَّذِيْنَ انَْعَمْتَ عَليَْهِمْ٪ل۟ا غَيْرِ الْمَغْ 6اِهْدِناَ الص ِ ضُوْبِ عَليَْهِمْ وَلَا الضَّ

﴿٪7ۧ﴾٪ , Allahu thotë: Kjo është për robin Tim. Çfarëdo që të kërkojë, do t’i 

jepet. [Muslim]

Pejgamberi صلى الله عليه وسلم tregoi se Allahu tha: Kam ndarë namazin mes Meje dhe robit Tim. Gjysma 
është për Mua dhe gjysma është për të, dhe Unë do t’i jap atë çfarë ai kërkon. 

Një Sugjerim i Rëndësishëm
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6. Na udhëzo në rrugën e drejtë.

7. Në rrugën e atyre që ti u dhurove mirësi, jo në të atyre që
tërhoqën hidhërimin (Tënd) mbi vetët e tyre e as në të
atyre që devijuan.

سْتقَِِيْمَِ٪﴿ رَاطَِالْم  ٪﴾6ِۙاهِْدِناَِالص ِ

وْبِِعَليَِْصِرَاطَِالَّذِيْنَِانَْعمَْتَِعَليَْهِمْ٪لاِ هِمِْوَلَِِغَيْرِِالْمَغْض 

الٓ ِيْنَِ٪﴿ ٪﴾7ۧالضَّ
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Disa nga mësimet: (3 shprehi)

• Kërko udhëzim për çdo punë

• Përdor shembujt e duhur

• Shmangu nga shembujt e 

gabuar

سْتقَِِيْمَِ٪﴿ رَاطَِالْم  ٪﴾6ِۙاهِْدِناَِالص ِ

وْبِِعَليَِْصِرَاطَِالَّذِيْنَِانَْعمَْتَِعَليَْهِمْ٪لاِ هِمِْوَلَِِغَيْرِِالْمَغْض 

الٓ ِيْنَِ٪﴿ ٪﴾7ۧالضَّ

Ne mundim
të nxjerrim
lutje duke 

u bazuar në
mësimet.
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O Allah!

• Më ndihmo të 
zhvilloj të gjitha 
këto shprehi.
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O Allah!

• Më ndihmo të 
zhvilloj të gjitha 
këto shprehi.

(për shembull) 
Unë do kujtoj të
them Bismil’lah

Mostër e planit të veprimit:

InshaAllah!
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أفعالأسماء
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أسماء

سْتقَِِيْمَِ٪﴿ رَاطَِالْم  ٪﴾6ِۙاهِْدِناَِالص ِ

ِغَِ وْبِِعَليَْهِمِْوَِصِرَاطَِالَّذِيْنَِانَْعمَْتَِعَليَْهِمْ٪لا يْنَِيْرِِالْمَغْض  الٓ ِ لَِالضَّ

﴿٪7ۧ﴾٪

وْب ِض وْبمَغِْ ،ِ+وْنمَغْض 

وْبِِ +يْنمَغْض 

+ال ِيْنَِضَِ،ِ+وْنضَال ِضَالِ 
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BTF?

غَضَب
ومَغْضِ 

ب

غَاضِِ

ب

اِغْضَِ

بِْ
بِ يغَْضَِ بَِغَضِِ 7 غ ض ب سـ

+أفعال 
اسم فاعل
اسم مفعول 

فعل Tingull-3germa

سْتقَِِيْمَِ٪﴿ رَاطَِالْم  ٪﴾6ِۙاهِْدِناَِالص ِ

ِغَِ وْبِِعَليَْهِمِْوَِصِرَاطَِالَّذِيْنَِانَْعمَْتَِعَليَْهِمْ٪لا يْنَِيْرِِالْمَغْض  الٓ ِ لَِالضَّ

﴿٪7ۧ﴾٪
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7 Detyra Shtëpie

➢ 2 në Tilawet (Mus’haf; nga mendja)

➢ 2 në Studim (libër; libërth)

➢ Dëgjo incizimet e kursit

➢ Bisedo rreth kursit

➢ Recito sure të ndryshme në namaz

1. Lutu për veten tënde: 
مًا
ْ
ل ىْ عِّ دْنِّ ِّ زِّ

رَب 
2. Lutu për të tjerët:

O Allah! Na ndihmo
të mësojmë Kuranin në
orët e Kuranit!



ëëë.understandquran.com 49

Ji një mësues!

➢ Mënyra më e mirë e të mësuarit është të  

mësosh të tjerët!

➢ Shkarko ppt-ët dhe fillo të mësosh!

➢ Trajnime për mësues në: 

www.understandquran.com
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Allahu na ndihmoftë:
• të recitojmë, 
• të kuptojmë, 
• të reflektojmë,
• të zbatojmë, 
• të shpërndajmë & 
• të mësojmë përmendsh
Kuranin.

مَِّ كَِِوَبحَِمْدِِس بْحَانكََِالله 
تَِِأنَِْلهََِِِلَِِِِِّنَشْهَد ِأنَِلَِّ

كَِ ِِلَِِوَِنَسْتغَْفِر  يْكَِنَت وب 


